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 Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

    ČESKÁ SPOLEČNOST KARDIOVASKULÁRNÍ CHIRURGIE 

 

 

Zápis 

 

z jednání výboru ČSKVCH, které proběhlo 19.9.2023 v Praze 

 

Zúčastnění: prof. Vojáček, prof. Štádler, prof. Staffa, doc. Brát, dr. Černý, doc. Němec, doc. Špaček, 

  doc. Guňka, prof. Harrer, dr. Šedivý, J. Uher (on-line) 

 

 

 

Program jednání: 

1. Sjezd ČSKVCH (prof. Staffa, prof. Vojáček, J. Uher) 

- Prezident sjezdu, organizační výbor  

- Zahraniční hosté 

- Hejhalova a Navrátilova přednáška 

2. Strukturální intervence v kardiochirurgii (prof. Vojáček) 

3. Cévní registr (dr. Šedivý, doc. Špaček) 

4. Centralizace cévní chirurgie (doc. Špaček, dr. Šedivý) 

5. Národní „kardiologický“ plán (prof. Vojáček) 

6. Vyhlášení soutěže o nejlepší publikaci + schválení cestovního grantu (prof. Staffa, Bc. Šenko-

vá) 

7. Newsletter (publikace, cestovní granty) 

8. Různé 

 

 

 

1) XI. Sjezd ČSKVCH (prof. Staffa, prof. Vojáček, J. Uher) 

• termín stanoven: 3. – 5. 11. 2024 

• místo: Brno, Hotel Voroněž (rezervace již zajištěna) 

• nyní hlavní úkol – oslovit firmy a hlavní sponzory, nejlépe co nejdříve, přípravy na rozpočty 2024 

probíhají už nyní + spustit web sjezdu 

• J. Uher 

o návrh na změnu → úprava cen (registračních poplatků), dá se očekávat další zvyšování cen: 

 z 2 700 Kč na 3 000 Kč (lékař, člen společnosti) 

 z 1 850 Kč na 2 000 Kč (zdravotní sestra) 

 → hlasování členů výboru – schváleno 

o ranní a obědové sympozium? budeme mít zase zájem? 

o prof. Vojáček – sympozia ano, mělo by se jednat hlavně o kvalitní program, vhodný výběr 

firmy 

o úvodní slovo – vypracuje prof. Staffa a prof. Vojáček, deadline do konce listopadu  

o vyzvaní přednášející? minule 10 vyzvaných 
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o prof. Vojáček – požadavek na stejný počet, možná lehce navýšit, mezinárodní účast udržuje 

vysokou úroveň kongresu 

o prof. Staffa – promyslet i alternativu on-line 

o šéf organizačního výboru sjezdu? 

o prof. Vojáček navrhuje prof. Staffu, který tak byl oficiálně požádán 

→ schváleno, prof. Staffa přijímá 

o členové organizačního výboru – prof. Staffa, dr. Fila, doc. Němec, dr. Vlachovský, dr. Novot-

ný, prof. Vojáček 

• prof. Vojáček – zahajovací nedělní program – soutěž mladých lékařů + workshopy 

• doc. Němec pověřen upgradem uvítací znělky 

• Hejhalova přednáška – pověřen doc. Guňka 

• Navrátilova přednáška – pověřen dr. Branny 

• návrh na jmenování čestných členů: 

➢ MUDr. Viktor Hraška, Ph.D. 

➢ MUDr. Martin Kostelka 

➢ doc. MUDr. Ján Tomka 

➢ dodatečné předání čestného členství zesnulého prof. Třešky – převezme prof. Moláček 

• v lednu příštího roku bude pravděpodobně svolána schůze výboru, kde bude plně zahájená příprava 

sjezdu 

 

 

2) Strukturální intervence v kardiochirurgii (prof. Vojáček) 

• rekapitulace celého procesu 

• proti se nejprve postavila skupina České lékařské komory (vyřešeno) + Česká asociace intervenční 

kardiologie (ČAIK – prof. Kala), díky čemuž byla ministrem zdravotnictví nařízena schůzka naší spo-

lečnosti s ČAIK k finálnímu vyřešení 

• schůzka proběhla dnes za přítomnosti prof. Vojáčka, prof. Harrera, doc. Němce a prof. Táborského 

(„naše strana“), prof. Kaly a doc. Matese (ČAIK), za MZ ČR dr. Maříkové a Ing. Humpové 

• schůzka měla klidný průběh, prof. Táborský vyjádřil jasné stanovisko ČKS a Akreditační komise 

• Závěr – obor vyjde ve vyhlášce, což bylo potvrzeno podpisem prof. Kaly a prof. Vojáčka (1. krok). Po-

té vytvoření pracovní skupiny ze zástupců ČSKVCH i ČAIK, která bude pracovat na finální podobě 

vzdělávacího programu tak, aby vyhovoval oběma stranám 

 

 

3) Registr cévní chirurgie (doc. Špaček, dr. Šedivý) 

• dr. Šedivý – kontaktoval Ing. Drábkovou z ÚZIS 

• zaslány data že všech pracovišť cévní chirurgie + některé nemocnice byly osloveny přímo 

• data prezentována členům výboru 

 

4) Centralizace cévní chirurgie (doc. Špaček, dr. Šedivý) 

• představena koncepce vyššího centra, založená na poskytování nepřetržitého provozu 24/7 s odpo-

vídajícím personálním a přístrojovým zajištěním (min. 3 úvazky v oboru cévní chirurgie, diskutován 

minim. počet výkonů atd.). ČSKVCH doporučuje i mimo KKVC vytvoření Vaskulárních center tam, kde 

je aktuálně péče v oboru cévní chirurgie poskytována na odpovídající úrovni. 

• pokud pracoviště nesplňuje tato kritéria, bude muset být navázáno na pracoviště vyššího stupně 
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• prof. Vojáček – centralizaci cévní chirurgie zahrnout i do koncepce národního kardiologického plánu 

 

 

5) Národní „kardiologický“ plán (prof. Vojáček) 

• odeslán prof. Linhartem 

• rozeslán všem dotčeným odborným společnostem k připomínkování, které je nutné odeslat do kon-

ce září 

• plán rozeslán i členům našeho výboru, mezi hlavní připomínky: 

➢ změna názvu – nejen kardiologie, změnit na kardiovaskulární 

➢ zahrnout centralizaci cévně-chirurgické péče (doplnit text od doc. Špačka) 

➢ cévní chirurgie v dokumentu chybí úplně 

 

 

6) Vyhlášení soutěže o nejlepší publikaci + schválení cestovního grantu (prof. Staffa, Šenková) 

 

a) soutěž o nejlepší vědeckou práci za rok 2022 

• celkem bylo odevzdáno: 

➢ 7 prací z oblasti kardiochirurgie 

➢ 3 práce z oblasti cévní chirurgie 

➢ 1 monografie 

• kvalita odevzdaných prací stoupá 

• vyhodnocení soutěže: 

➢ kardiochirurgie – dr. Gofus z FN HK 

➢ cévní chirurgie – dr. Novotný z FN u sv. Anny v Brně (IF 15,3) 

➢ monografie – doc. Kurfirst z Nemocnice České Budějovice 

• vítězové získají peněžní odměnu ve výši 25 000 Kč pro každého 

• prof. Vojáček – apel na ostatní pracoviště, převážná většina odevzdaných prací z FN HK 

 

 

b) cestovní granty 

• dr. Adam Whitley (FN Královské Vinohrady) – přijatý abstrakt na konferenci ESVS v Belfastu 

• dr. Ján Gofus (FN Hradec Králové) – přijatý abstrakt na konferenci EACTS ve Vídni 

• obě žádosti schváleny 

• každý obdrží cestovní grant ve výši 30 000 Kč 

• prof. Vojáček – znova apel, velice nízký zájem o využití našeho cestovního grantu 

 

 

7) Newsletter (prof. Vojáček) 

• výsledky ze soutěže o nejlepší vědeckou práci + udělené cestovní granty budou uveřejněny v dalším 

čísle našeho Newsletteru a odeslán všem členům společnosti 

 

 

8) Různé 

• doc. Špaček 
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o žádost o záštitu naší společnosti pro workshop „Selektivní perfuze jater“, který se bude konat 

24.10.2023 

→ záštita přislíbena 

 

o kód 54132 (hybridní výkon na aortě, viscerálních a pánevních tepnách a tepnách DK) – zvážit, 

zda požádat o zařazení mezi kritické kódy 

 

• doc. Němec 

o připomínkování úhradové vyhlášky na příští rok 

o katétrová výměna chlopně jen v akreditovaných pracovištích 

 

• dr. Černý 

o zvýhodněné členství ve společnosti ISMICS 

 

• prof. Vojáček 

o jmenován šéfem organizačního výboru EACTS konference Aortic Forum 2025, která se usku-

teční v Praze 

 

• prof. Harrer 

o ministr zdravotnictví svolal šéfy akreditačních komisí 

o navrhoval úpravu podmínek pro splnění kmene 

→ za KCH ne, podmínky vyhovující 

→ zvážit pouze nutnost splnění kurzů legislativy apod. 

 

• Přihlášky nových členů 

o MUDr. Petr Šodek z Dětského kardiocentra FN Motol 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Viktor Zlocha z FN Plzeň 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Lucie Brounková z FN u sv. Anny v Brně 

→ souhlas se členstvím 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Šenková 
Schválil: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 

 

 


